CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 126/2023

EMENTA:    Solicita a troca de lâmpada na Rua Virgilino Alves Nogueira, em frente ao

nº 438, no bairro Goiabal, nesta cidade.

Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, para que o mesmo determine ao setor competente da municipalidade a troca

de lâmpada na Rua Virgilino Alves Nogueira, em frente ao nº 438, no bairro Goiabal,

nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Tal pedido faz-se necessário devido à insegurança causada pela ausência de

iluminação no local. Essa situação pode favorecer as ações de vândalos, pois as pessoas,

que ali trafegam no período noturno, tornam-se vulneráveis a assaltos, causando pânico e

desconforto aos moradores.

BARRA MANSA, 23 DE MARÇO DE 2023.

______________________________

DANIEL VOLPE MACIEL

Vereador

http://www.barramansa.rj.leg.br/